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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Teodolity elektroniczne - zestawienie  
• Instrukcja wykonywania prac mierniczych 
• Rozmowa z Tadeuszem Cichym, głównym
inżynierem ds. mierniczo-geologicznych KWK PIAST 
• Reprezentujemy pracodawców -  Krajowy
Związek Pracodawców Firm
Geodezyjno-Kartograficznych • Zamówienia
publiczne  • System GEO-INFO • ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Tomasz Białożyt, Jan Pielok, Piotr Trzcionka

		Więcej swobody dla mierniczego

				
		Instrukcja wykonywania prac mierniczych w świetle ustawy Prawo geologiczne i górnicze
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						Obowiązująca dotychczas instrukcja nie uwzględniała nowych możliwości związanych z rozwojem elektronicznej techniki pomiarowej, a nawet praktycznie rzecz biorąc uniemożliwiała korzystanie z niektórych nowo powstałych technik, np. elektronicznych rejestratorów polowych. Równocześnie miała absurdalnie czasami rozbudowane szczegółowe przepisy wykonywania niektórych rodzajów pomiarów, stanowiących już anachronizm w kontekście stosowanych technologii – np. nawiązanie metodą Weisbacha przy orientacji kopalni przez szyb pionowy.

Aktualnie przeprowadzane zmiany w górnictwie polskim stają się jednym z najistotniejszych problemów rozwoju społeczno-gospodarczego kraju. Sejm RP uchwalił 4 lutego 1994 r. ustawę Prawo geologiczne i górnicze. 14 lutego 1994 r. ustawę tę podpisał prezydent RP. Tym samym moc obowiązującą utraciły stosowane od 1953 r. Prawo górnicze oraz ustawa o Prawie geologicznym z 1960 r.
Ustawa określa zasady i warunki wykonywania prac geologicznych, wydobywania kopalin ze złóż, ochrony złóż kopalin, wód podziemnych i innych składników środowiska. Przepisy ustawy stosuje się również do bezzbiornikowego magazynowania substancji w górotworze oraz do składowania odpadów w wyrobiskach górniczych.
 Uregulowanie dotyczące ochrony środowiska ujęte w nowym Prawie geologicznym i górniczym charakteryzuje spójność z innymi segmentami porządku prawnego: ustawą o ochronie i kształtowaniu środowiska, ustawą o planowaniu przestrzennym prawem wodnym i prawem budowlanym, kodeksem cywilnym, przepisami o samorządzie terytorialnym i przepisami o działalności gospodarczej.
Na podstawie art. 69 ust. 3 z 4 lutego 1994 r. Prawo geologiczne i górnicze minister ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa wydał zarządzenie, które ustala rodzaje dokumentacji mierniczo-geologicznej, jakie obowiązany jest posiadać przedsiębiorca, oraz sposób i terminy ich sporządzania i uzupełniania.

Pełna treść artykułu we wrześniowym wydaniu miesięcznika GEODETA
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Zwycięski projekt studentów AGH
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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